⁴ MS. Arránquedes el trigo de vuelta. — 5 MS. De la senap.

⁶ S. HILARIO entiende en el grano de mostaza á Jesucristo, que fué entregado á la muerte por el pueblo Judæico, y como sembrado en el campo, cuando su cuerpo fué sepultado en la tierra. Este creció, y despues se elevó sobre toda la gloria de los profetas, que le precedieron. S. JUAN CHRYSÓSTOMO, y otros muchos intérpretes lo entienden de la predicacion evangélica, y del establecimiento de la fe, que de unos principios tan pequeños, y desde un rincón de la tierra se extendió por todo el mundo, y conquistó todos los imperios.

⁷ MS. Es todo lebdado. Así como la levadura estando esparcida por toda la masa, poco á poco la va mudando

• Marc. iv, 26. — b Ibid. iv, 31. Luc. xiii, 19. — c Luc. xiii, 21.

34. Hæc omnia locutus est Jesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis non loquebatur eis:

35. Ut impleretur quod dictum erat per prophetam dicentem: "Aperiam in parabolis os meum: eructabo abscondita à constitutione mundi.

36. Tunc, dimissis turbis, venit in domum: et accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes: Edissere nobis parabolam zizaniorum agri.

37. Qui respondens ait illis: Qui seminavit bonum semen, est Filius hominis.

38. Ager autem, est mundus. Bonum vero semen, hi sunt filii regni. Zizania autem, filii sunt nequam.

39. Inimicus autem, qui seminavit ea, est diabolus. Messis vero, consummatio sæculi est. Messores autem, Angeli sunt.

40. Sicut ergo colliguntur zizania, et igni comburuntur: sic erit in consummatione sæculi.

41. Mittet Filius hominis Angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala, et eos, qui faciunt iniquitatem:

42. Et mittent eos in caminum ignis. Ibi erit fletus, et stridor dentium.

43. Tunc jostri fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. Qui habet aures audiendi, audiat.

44. Simile est regnum cœlorum thesauro abscondito in agro, quem qui invenit homo, abscondit: et præ gaudio illius vadit, et vendit universa quæ habet, et emit agrum illum.

45. Iterum simile est regnum cœlorum homini negotiatori, quærenti bonas margaritas.

46. Inventa autem una pretiosa margarita, abiit, et vendidit omnia quæ habuit, et emit eam.

34. Todas estas cosas habló Jesus al pueblo por parábolas: y no le hablaba sin parábolas:

35. Para que se cumplierse lo que habia dicho el profeta¹, que dice: Abriré en parábolas mi boca: rebosaré cosas escondidas desde el establecimiento del mundo.

36. Entonces despedidas las gentes, se vino á casa: y llegándose á él sus discípulos, le dijeron: Explicanos la parábola de la zizania del campo.